
PŘÍLOHY 
 

Příloha č. 1 – Informovaný souhlas pro zákonné zástupce s účastí dítěte na výzkumném 

šetření 

Příloha č. 2 – Dotazník pro děti z druhého stupně základní školy 

Příloha č. 3 – Seznam grafů 

Příloha č. 4 – Seznam obrázků  

1.1 Informovaný souhlas pro zákonné zástupce s účastí dítěte na výzkumném šetření 

 
Jsem studentka Husitské teologické fakulty Univerzity Karlovy, studuji navazující magisterský obor 

Sociální a charitativní práce a píši diplomovou práci s názvem „Psychosociální problematika obezity u dětí“. 

K vypracování své práce potřebuji výzkumné šetření v podobě krátkého dotazníku. Vaše dítě by mi v rámci 

školy (popř. vyučovací hodiny) vyplnilo krátký dotazník týkající se obezity a šikany vztahující se k obezitě. 

Výsledky dotazníkového šetření budou sloužit jen k mým studijním účelům, nikde je zveřejňovat nebudu, ani 

jméno Vašeho dítěte. Výzkum k mé diplomové práci bude tedy anonymní. V případě zájmu Vám mohu 

poskytnout výsledky z dotazníku. S jakýmkoli dotazem se na mě neváhejte obrátit. 

 Kontakt: 

 Lenka Dlouhá 

 E-mail: malalenka011@seznam.cz 

 

Souhlasím, aby se můj syn/moje dcera ………………………………………, narozen/a 

………………………. mohl/a zúčastnit dotazníkového šetření v rámci základní školy pro účely vypracování 

diplomové práce na HTF UK.  

 

Dne …………………....... 

Podpis zákonného zástupce: …………………………… 

1.2 Dotazník pro děti z druhého stupně základní školy 
 

Ahoj, 



jmenuji se Lenka Dlouhá a ráda bych tě poprosila o vyplnění tohoto dotazníku, který se týká šikany a šikany ve 

vztahu k obezitě. Tento dotazník potřebuji ke své diplomové práci. 

Na níže uvedené otázky odpověz prosím pravdivě, upřímně a žádné otázky nevynechávej. Všechny odpovědi, 

které zaznamenáš, budou důvěrné a anonymní.  

Prosím, abys u jednotlivých otázek čitelně znázornil správnou odpověď.  

Děkuji 

1. Pohlaví 

a. Chlapec 

b. Dívka 

2. Do jaké třídy chodíš? 

a. 6. třída 

b. 7. třída 

c. 8. třída 

d. 9. třída 

3. Co si pod pojmem šikana představíš? (stručně popiš) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………… 

4. Setkal ses se šikanou ve třídě? 

a. Ano 

b. Ne 

5. Ubližoval ti někdy někdo ve třídě?  

a. Ano 

b. Ne 

6. Jak často ti někdo ubližoval? (Pokud jsi odpověděl na otázku č. 5 ne, na otázky č. 6, 7, 8 prosím 

neodpovídej) 

a. Každý den 

b. Ob jeden den 

c. 1x za týden 

d. 1x za 14 dní 

e. Nepravidelně 

7. Kde k ubližování došlo?  

a. Ve třídě 

b. Na záchodě 

c. Na chodbě 

d. Na školním dvoře 

e. Na hřišti 



f. Jinde, kde: 

8. Jak jsi to řešil? 

a. Řekl jsem to kamarádovi 

b. Řekl jsem to učiteli 

c. Řekl jsem to doma rodičům 

d. Nijak jsem to neřešil  

9. Viděl jsi někdy někoho, kdo by ubližoval tvému kamarádovi nebo spolužákovi? 

a. Ano 

b. Ne 

10. Jak často jsi takové ubližování tvému kamarádovi nebo spolužákovi viděl? (Pokud jsi odpověděl na 

otázku č. 9 ne, na otázky č. 10, 11 a 12 prosím neodpovídej) 

a. Každý den 

b. Ob jeden den 

c. 1x za týden 

d. 1x za 14 dní 

e. Nepravidelně 

11. Kde k takovému ubližování došlo?  

a. Ve třídě 

b. Na záchodě 

c. Na chodbě 

d. Na školním dvoře 

e. Na hřišti 

f. Jinde, kde: 

12. Jak jsi to řešil? 

a. Řekl jsem to kamarádovi 

b. Řekl jsem to učiteli 

c. Řekl jsem to doma rodičům 

d. Nijak jsem to neřešil  

13. Souhlasíš s tvrzením, že obezita znamená, že má někdo silnější postavu než ostatní? 

a. Ano, souhlasím 

b. Ne, nesouhlasím 

c. Nevím  

14. Máš ve třídě nebo ve svém okolí kamaráda, který podle tebe trpí obezitou? 

a. Ano 

b. Ne 

15. Viděl jsi někdy někoho, kdo by se posmíval nebo jinak ubližoval tvému kamarádovi nebo spolužákovi 

za to, že má silnější postavu? 

a. Ano, viděl  

b. Ne, neviděl  

c. Nevím, nepamatuji si 



Děkuji moc za vyplnění dotazníku! 

1.3 Seznam grafů 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.         

  

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.         

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

1.4 Seznam obrázků 

Obr. č. 1 Klasifikace obezity dle WHO z r. 1997 (Hainer, 2011) 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 



Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

 


